



## برخورد قاطع با قصور نمایندگان اتاق در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی

رئیس اتاق بازرگانی تبریز در نشست بررسی مشکلات هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی که با حضور نمایندگان اتاق در این هیئت‌ها تبریز برگزار شد، بر لزوم پایبندی نمایندگان اتاق به انجام وظیفه قانونی خود در صدور رای در پرونده‌های مالیاتی تاکید و اظهار کرد: در صورت کوتاهی و قصور نمایندگان اتاق از وظیفه قانونی خود، فوراً نسبت به لغو نمایندگی اقدام خواهیم کرد. عدم مطالعه دقیق پرونده، امضای برگه سفید رای، امضای برگه رای بدون نوشتن نظر خود، عدم دفاع از مودی علیرغم وجود مدارک و مستندات متقن از جمله مواردی است که در صورت اقدام توسط نمایندگان بند 3 معرفی شده از اتاق، با آنها برخورد خواهیم کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس ژائله؛ در ابتدای این نشست با بیان اینکه بخش خصوصی با مشکلات متعددی از جمله ناترازیها، چالش‌های ناشی از تحریم‌ها و ... مواجه است، گفت: اختلافات مالیاتی فعالان اقتصادی با اداره امور مالیاتی یکی دیگر از چالش‌های اصلی فعالان اقتصادی است و با توجه به اینکه مراجع قضایی صلاحیت رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با اختلافات مالیاتی را ندارند لذا نمایندگان اتاق که در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی به عنوان تنها مرجع شبه قضایی مربوطه حضور دارند باید نهایت دقت و انصاف را با استناد به مدارک و مستندات متقن در جهت عدم تضییع حقوق فعالان اقتصادی داشته باشند.

رضا جعفری؛ عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز بر لزوم آگاه‌سازی مودیان نسبت به حقوق و تکالیف قانون خود تاکید و اظهار کرد اگر مودی در مرحله اعتراض در برگه اعتراض خود اعلام نکند که نماینده بند 3 را از بین نمایندگان اتاق بازرگانی می‌خواهد سامانه مودیان به صورت تصادفی، نماینده ای را از بین نمایندگان 7 شکل و نهادی که نمایندگان بند 3 را معرفی می‌کنند انتخاب خواهد کرد لذا در این مورد باید نسبت به آگاه‌سازی اعضای اتاق اقدام کنیم.

### لزوم حضور نماینده بند 3 معرفی شده از صنف تخصصی مودی در هیئت‌ها

مهدی امینی؛ رئیس کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق تبریز، ضمن ارائه آمار عملکرد نمایندگان اتاق در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی، خواستار اتخاذ تدبیری برای معرفی نمایندگان بند 3 از صنف تخصصی مودی شد وی با انتقاد از فرصت کم مطالعه پرونده مودی توسط نماینده بند 3، گفت: این پرونده‌ها باید چندین روز پیش از دادرسی در اختیار نمایندگان اتاق قرار بگیرد تا نمایندگان، فرصت مطالعه کافی داشته باشند.

وی بر لزوم تخصیص اتاق مجزا در محل هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی برای نمایندگان بند 3 جهت مطالعه دقیق پرونده‌ها تاکید کرد.

در این جلسه نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی استان، مشکلات موجود در هیئت‌ها و مرتبط با قوانین و مقررات جاری، نحوه رفتار نمایندگان اداره امور مالیاتی، نمایندگان دادگستری و کیفیت تقید هر کدام به آیین دادرسی مالیاتی را مطرح کردند و بر تشکیل جلسات مشترک کمیته مالیاتی اتاق تبریز با حضور نمایندگان هر 3 بند ماده 244 قانون مالیات‌های مستقیم (اداره امور مالیاتی، دادگستری و اتاق) جهت رفع مشکلات موجود و اجرای کامل قانون تاکید کردند.